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Sammanfattning   

När klimatet förändras påverkas människor och deras egendom, företag, kommunal och 

statlig verksamhet, vilket gör att såväl myndigheter, kommuner, företag som enskilda 

fastighetsägare måste agera. 

Översvämningar, värmeböljor, ras och skred är bara några exempel på vad vi behöver rusta 

oss för. Vi ska möta klimatförändringar som sker här i Sverige, men vi måste också anpassa 

oss till vad klimatförändringar i andra länder innebär för Sverige. 

Kostnaderna för klimatanpassning kan bli höga, men bedöms av bland andra EU-

kommissionen ändå löna sig i förhållande till de skadekostnader som uppstår om inga 

åtgärder vidtas. 

Klimatanpassningsarbetet i Sverige har gått framåt under de senaste åren. Några exempel på 

myndighetsuppdrag är Nationell höjddatabas, Ras- och skredkarteringen av Göta älvdalen, 

Dricksvattenutredningen, länsstyrelsernas regionala handlingsplaner för klimatanpassning, 

samt inrättandet av Nationellt kunskapscentrum för klimatanpassning.  

Sveriges meteorologiska och hydrologiska instituts arbete med regeringsuppdraget att 

utarbeta underlag till kontrollstation 2015 för anpassning till ett förändrat klimat, visar på 

stort behov av fortsatta insatser. Denna rapport ger förslag till en färdplan för 

klimatanpassningen i Sverige. Slutsatserna handlar framförallt om att arbetet måste bedrivas 

långsiktigt, att roller och mandat förtydligas samt att en bättre samordning mellan olika 

aktörer uppnås.  

 De viktigaste slutsatserna för fortsatt arbete är: 

 Regelverk behöver anpassas, roller och ansvar samt strategier och mål måste 

tydliggöras 

 Prioriterade forsknings- och utvecklingsinsatser, som fyller identifierade 

kunskapsbehov inklusive långtidsövervakning, behöver finansieras 

 Kunskap, beslutstöd och prognos- och varningssystem behöver göras mer 

tillgängliga  

 Hur kostnader ska fördelas mellan olika aktörer och hur resurser till prioriterade 

åtgärder ska säkerställas, behöver klarläggas 

 

Uppdraget har inneburit att sammanställa kunskap om nuvarande och framtida risker och 

konsekvenser för samhället av ett förändrat klimat, till exempel effekter på samhällsviktiga 

funktioner och människors hälsa. Arbetet har också omfattat en kartläggning över vad som 

genomförts sedan Klimat- och sårbarhetsutredningen presenterades år 2007. Utifrån det 

underlaget har målet varit att beskriva behoven och lämna förslag på åtgärder för anpassning 

av olika delar av samhället. Hänsyn har tagits till EU:s strategi för klimatanpassning. Arbetet 

har bedrivits i bred samverkan med myndigheter, kommuner, forskare, 

branschorganisationer och andra näringslivsrepresentanter.  

Redovisningen av uppdraget omfattar en huvudrapport samt 18 bilagor. Huvudrapportens 

tredje kapitel är en syntes av rapportens alla förslag, och kan ses som färdplanen för att 

säkerställa att Sverige klimatanpassas. 

  




